
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 598 – Maio/2023
Portaria - N° 28/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 29 de maio de 2023



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-

550 Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

PORTARIA Nº 28/2023 CT-UFPI, DE 26 DE MAIO DE 
2023 

 
O Diretor do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí 

(UFPI), no uso de suas atribuições e, considerando: 

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

- o Memorando Eletrônico nº 40/2023 – CEE/CT 

 
 

RESOLVE: 

 

Designar a composição discente do Colegiado do Curso de Engenharia 

Elétrica do Centro de Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portella, desta Universidade, 

da forma que se segue, com mandato de 01 (um) ano, a partir do dia 22 de maio de 2023: 

 
a) Discente Miguel Leocádio de Sousa Neto (Matrícula 20189005155) – Titular 

 

  Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 
 

Marcos Antonio Tavares Lira 
Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI 

http://www.ufpi.br/

